檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

交通部　函

地址：10052臺北市仁愛路1段50號

傳真：(02)2389-9887

聯絡人：林采蓁

聯絡電話：(02)2349-2151

電子郵件：tsc_lin@motc.gov.tw

受文者：交通部公路總局

發文日期：中華民國107年8月13日

發文字號：交路字第1070023023號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：關於貴局函報修正汽車考驗場「曲線進退」考驗科目之場

地規格說明一案，同意備查，請查照。

說明：復貴局107年7月26日路監駕字第1070080695號函。

正本：交通部公路總局

副本： 2018/08/13
09:40:48

1.普通小型車曲線進退考驗場規格圖 單位：公尺

環
場
車
道

啟
動
管
延
伸
線

入
口
啟
動
管

3.5 6.4

6.5

4

2

2

2.5

2.5

2

2 2.9

3.2

2

2

6.1

2.9

附件3

0.3

R1

a

2.職業小型車曲線進退考驗場規格圖 單位：公尺

環
場
車
道

啟
動
管
延
伸
線

入
口
啟
動
管

3.5 2 8.3 2

2

4

2

8

7.45

3.5

4.05

2

2

3.43.5

附件4

0.85

R1

a

3.大客大貨車曲線進退考驗場規格圖 單位：公尺

環
場
車
道

啟
動
管
延
伸
線

入
口
啟
動
管

5.5 4 16.2 44

4

9
11.85

12.5

6.65

4

4

5.2
6

6

4

附件5

R1

a

4.35

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

交通部　函

地址：10052臺北市仁愛路1段50號

傳真：(02)2389-9887

聯絡人：林采蓁

聯絡電話：(02)2349-2151

電子郵件：tsc_lin@motc.gov.tw

受文者：交通部公路總局

發文日期：中華民國107年8月13日

發文字號：交路字第1070023023號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：關於貴局函報修正汽車考驗場「曲線進退」考驗科目之場

地規格說明一案，同意備查，請查照。

說明：復貴局107年7月26日路監駕字第1070080695號函。

正本：交通部公路總局

副本： 2018/08/13
09:40:48

檔　　號：

保存年限：

交通部公路總局 函

地址：10863臺北市萬華區東園街65號
承辦人：葉建宏
電話：(02)2307-0123分機2501
傳真：(02)23070193
電子信箱：yjh1837@thb.gov.tw

受文者：如正副本
發文日期：中華民國107年8月14日

發文字號：路監駕字第1070095816號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明(1070095816-1考驗場曲線進退規格_修正、1070095816-2交通部
函、1070095816-3普小車曲線進退規格圖、1070095816-4職小車曲線進退規格
圖、1070095816-5大貨大客車曲線進退規格圖)

主旨：關於修正汽車考驗場「曲線進退」考驗科目之場地規格說明

一案，如說明，請查照。

說明：

一、依據交通部107年8月13日交路字第1070023023號函辦理，並復

貴所107年7月6日路訓培字第1070007557號函。

二、查101年修正汽車考驗場曲線進退規格表時，除了增訂入出口

安全島弧半徑R5之尺寸外，並未調整各項諸元尺寸，該次修

正該規格表說明3所訂之「出入口啟動管延伸線…與外壓管半

徑R1相切」條件，並無法完成幾何構圖，爰修正為「出入口

啟動管應與車道線平行，其延伸(虛)線通過圓心e(e’)；R5

之圓心位於延伸(虛)線上。」，修正後曲線進退規格表如附

件1，經交通部同意備查在案(附件2)。

三、依上開修正後曲線進退規格表說明3條件繪製之考驗場規格圖

如附件3、4、5。

第 1 頁  共 2 頁

四、同函副請各區監理所(含轄站)及第一區養護工程處知照。

正本：本局公路人員訓練所

副本：局屬各區監理所、本局第一區養護工程處(均含附件)

依分層負責規定授權第二層主管決行

第 2 頁  共 2 頁

	1070095816-2交通部函
	1070095816-3普小車曲線進退規格圖
	1070095816-4職小車曲線進退規格圖
	1070095816-5大貨大客車曲線進退規格圖
	1070095816交通部同意備查函
	1070095816曲線進退考驗場地規格修正送各所函